



Diagnosekort i almen praksis, udbredelse

Formål

Det overordnede formål med projektet er at sikre, at understøttelse og vedligeholdelse af diagnosekortet i lægesystemerne i almen praksis så det bliver udbredt og anvendt i alle klinikker.

Gevinsten er, at der er et datagrundlag for den kommende deling af diagnosekortet gennem bl.a. programmet Et Samlet Patientoverblik, hvorfra sundhedsjournalen/sundhed.dk og de fagsystemer, der finder det relevant kan præsentere det for sundhedspersonalet i andre sektorer.

Kort beskrivelse af projektet

I projektet 'Diagnosekort i almen praksis' i 2020-2024, var formålet at forbedre IT-understøttelse og teknisk implementere diagnosekort i alle almen praksis anvendte lægesystemer, og at dele diagnosekortet med patienten i appen Min Læge. Mere end 99,5% af alle anvendte lægepraksissystemer for klinikker i almen praksis understøtter dette i dag. Nærværende projekt for 2025 og 2026 skal sikre en udbredelse og ibrugtagning af diagnosekortet i klinikkerne i tæt samarbejde med PLO, KiAP og datakonsulenterne at igangsætte og gennemføre aktiviteter, der fremmer udbredelsen. Herudover skal projektet samarbejde med Programmet Et Samlet Patientoverblik, PLO, sundhedsjournalen og sundhed.dk for at sikre en god deling af diagnosekortet til gavn for det øvrige sundhedsvæsen, og herudover være KiAP behjælpelig med at understøtte kvalitetsarbejdet med Diagnosekortet.

Opgavebeskrivelse

Specifikke opgaver for MedCom samt evt. for andre parter, hvor det er relevant. Beskrivelse af monitorering

Der er identificeret følgende opgaver/aktiviteter:

Plan	Aktivitet/opgave	Beskrivelse
Hele 2025	Projektledelse	MedCom projektledelse af aktiviteterne
2025 Q1, Q2	Test og godkendelse	Test og godkendelse af lægesystemet VENA
Hele 2025	Løbende statistikker og monitorering	Statistik for ibrugtagning og statistik diagnoser på diagnosekortet, så det giver et overblik over, hvor stor en andel af klinikkerne, der opretter/vedligeholder diagnosekort, hvilke lægesystemer, der ser ud til at give den bedste understøttelse og hvilke diagnoser, der kommer på diagnosekortet.
2025 Q2 og 2026 ud	Samarbejde med datakonsulenter	Samarbejde med datakonsulenterne i alle regioner i forhold til at hjælpe klinikkerne godt i gang med diagnosekortet. En aktivitet, som ligner fx MedComs samarbejde med datakonsulenterne i forbindelse med udbredelse af forløbsplaner
Hele 2025	Understøtte KiAP i deres arbejde med datakvalitet i diagnosekortet	For at sikre en god kvalitet i indholdet af diagnosekortet, vil KiAP have aktiviteter med anvendelsen af diagnosekortet og dets indhold. Her vil projektet levere statistikker på

		diagnosekortet, ud fra diagnosekort på Health Hub, der ligger på PLSP
2025 Q3, Q4	Opdatere diagnosepakken	På baggrund af KiAPs kvalitetsarbejde, evalueringsrapport fra 2024, løbende tilbagemeldinger fra datakonsulenterne og opfølgning med de praktiserende lægers faglige selskab DSAM, vil der blive gennemført en opdatering af diagnosekortpakken. Denne opdatering skal danne baggrund for tilretninger i lægesystemerne med efterfølgende test og godkendelse.
2026 Q2	Test og godkendelse af alle lægesystemer	Denne aktivitet afhænger af resultat/beslutning af "Opdatere diagnosepakke"

Milepæle

Milepæl	Dato
Indgået samarbejdsaftaler med datakonsulenterne i de 5 regioner	28.02.2025
Test og godkendelse af Vena i diagnosepakke 1.0	30.06.2025
Opdatering af diagnosepakke til v. 1.1	01.12.2025
Test og godkendelse af alle lægesystemer samt fuld teknisk udbredelse	30.06.2025

Økonomi/ressourcer

Personale ressourcer, projektmidler, øvrige udgifter (udgangspunkt i eksisterende budget skabelon)

Aktiviteter	2025	2026
Projektledelse og personaleressourcer MedCom	575.000 kr.	?
Samarbejdsaftale lægesystem Vena	150.000 kr.	?
Statistikker	40.000 kr.	40.000 kr.
Samarbejdsaftaler/bidrag til datakonsulenter	375.000 kr.	375.000 kr.
Diverse og konferencer	10.000 kr.	?
I alt	1.245.000 kr	

Indstilling til beslutning

Hvordan lyder indstillingen til MedComs styregruppe?

Indstillingen laves efterfølgende i dagsordenen